АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 29.11.2022 № 112-ра

г. Новодвинск

О проведении экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
муниципального образования «Город Новодвинск», затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в 2023 году

В  соответствии  с  Положением  об  оценке  регулирующего  воздействия  проектов
муниципальных  нормативных  правовых  актов  и  экспертизе  муниципальных
нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской
и  инвестиционной  деятельности,  утвержденным  решением  Городского  Совета  депутатов
муниципального образования «Город Новодвинск» от  24.12.2015 № 122:

1.Утвердить  План  проведения  экспертизы  муниципальных  нормативных  правовых
актов  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  затрагивающих  вопросы
осуществления  предпринимательской  и  инвестиционной  деятельности,  на  2023  год
(приложение).

2.Проведение экспертизы в соответствии с планом, указанным в пункте 1 настоящего
распоряжения, поручить отделу стратегического планирования управления экономического
развития администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

3.Разместить план, указанный в пункте 1 настоящего распоряжения, на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава                                                      С.Ф. Андреев

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от ____________________ № _________

План
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Город Новодвинск», затрагивающих

вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, на 2023 год

№
п.п

Реквизиты муниципального нормативного правового акта
(вид муниципального нормативного правового акта,

наименование, даты принятия и вступления его в силу, номер,
редакция)

Информация о планируемых сроках
проведения экспертизы, в том числе

сроках проведения публичных
консультаций

(начало-окончание, месяц, год)

Организатор публичных
консультаций

1 Решение Городского Совета депутатов муниципального
образования «Город Новодвинск» от 18.02.2010 № 27
«Об установлении формы проведения торгов на право
заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной
конструкции, на размещение нестационарных торговых
объектов»

проведение экспертизы:
январь 2023 г. – февраль 2023 г.;

проведение публичных консультаций:
17 января 2023 г. – 5 февраля 2023 г.

начальник отдела стратегического
планирования управления
экономического развития

администрации муниципального
образования «Город Новодвинск»

2 Постановление администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 11.04.2013 № 332-па
«Об утверждении Методики исчисления размера платы
за пользование муниципальным имуществом»

проведение экспертизы:
март 2023 г. – апрель 2023 г.;

проведение публичных консультаций:
14 марта 2023 г. – 2 апреля 2023 г.

начальник отдела стратегического
планирования управления
экономического развития

администрации муниципального
образования «Город Новодвинск»

3 Постановление муниципального образования
«Город Новодвинск» от 28.12.2016 № 1055-па
«Об утверждении Административного регламента
предоставления администрацией муниципального
образования «Город Новодвинск» муниципальной услуги
по выдаче разрешений на использование инфраструктуры
общественных кладбищ муниципального образования
«Город Новодвинск»

проведение экспертизы:
май 2023 г. – июнь 2023 г.;

проведение публичных консультаций:
30 мая 2023 г. – 18 июня 2023 г.

начальник отдела стратегического
планирования управления
экономического развития

администрации муниципального
образования «Город Новодвинск»